

ARYBINIS Rokiškis

TSRS piliečių teisių lygybė, nepriklausomai nuo jų tautybės ir rasės, visose ūkinio, valstybinio, kultūrinio ir visuomeninio — politinio gyvenimo srityse yra neperžengiamas įstatymas.

(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vyk. Komiteto Organas

(iš Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungos Konstitucijos 123 str.).

132 (296) | 1946 m. gruodžio 5 d. | Kaina 20 kp.

DEMOKRATIŠKIAUSIOJI KONSTITUCIJA PASAULYJE

Šiandien mūsų Stalino Konstitucija, kurioje taip nuosekliai ir pilnai įkūnytos pačios tautos idėjos ir kuri yra žemės rutulio dalies šiuolaikinio įstatymas, sutako mūsų metu.

Šiuo pasaulinė — istorinė reikšmės turinti dokumentacija — Stalino Konstitucijos gimtmetį mes šiandien švenčiame su ypatingu karštu meilės ir socializmo pergalės šventės šalyje įkvėpėjui ir organizatoriui Josifui Visarionovičui Stalinui.

1936 metais lapkričio mėn. 25 didysis darbo žmonių vadas ir mokytojas draugas Stalinas darė Nepsprastajame VIII Sąjunginiame Tarybų Suvaizime pranešimą apie TSRS Konstitucijos projektą.

Pažymėdamas TSRS naujosios Konstitucijos reikšmę, draugas Stalinas pabrėžė:

... Tai bus dokumentas, kuris, kad tai, apie ką savaime ir tebesvajoja milijonai tarybų žmonių kapitalistinėse šalyse — jau įgyvendinta TSRS Sąjungoje

ir ištikrųjų taip yra. Tuomet, kai buržuazinės konstitucijos apsaugo santvarkę, kurioje santvarka yra buržuazijos rankose, t. y. klasės, ir žiauriai eksploatuoja darbinės žmones ir skelbia nuosavybę išsaugojimą, — Stalino Konstitucija žemę skelbia laisvą nuosavybę ir laiduoja demokratines teises ir laisvę visiems TSRS piliečiams be jokios lygybės ir apribojimų.

Socializmo šalis Konstitucija suteikia teisę į darbą. Tautos teisės nežino ir negali žinoti nė viena buržuazinė konstitucija. Tarybų Sąjungoje visi darbo žmonės dirba savo bei savo gimtosios valstybės laimei, jos suklestėjimo ir galios gerovei. Kapitalistinėse valstybėse darbo žmonės nerami galimybės uždirbti duonos kėniulį, o tas „laimingasis“

kuris jau ir dirba, yra žiauriai eksploatuojamas, dirba ne visuomenės labui, bet „pirmininko — išnaudotojo labui“, „pirmininkui“, kurio rankose yra jo likimas bei ateitis ir kuris kiekvieną valandėlę gali jį išmesti, kaip žirni, laukan. Štai, pavyzdžiui, Jungtinės Amerikos Valstybės. Šioji šalis su savo aukšta pramone visiškai nuo karo nenukentėjo, bet atvirai virkščiui, dar labiau praturtėjo. Turėtų atrodyti, kad po karo šioje šalyje laukiniai ne gyvenimas, bet tikras rojus! Bet ištikrųjų dabar šioji šalis vėl turi daugiamilijoninę, nuolat augančią bedarbių armiją. Turtingiausia šalis pasaulyje nebeįstengia savo piliečių aprūpinti darbu ir pokerinėje Anglijoje šimtai tukstančių žmonių, praliejusių savo kraują dabartinio pasaulinio karo frontuose, negali susirasti darbo. Daugeli milijonų bedarbių turi Italija, Japonija ir kitos šalys.

Stalino Konstitucija suteikia teisę į poilsį, teisę į švietimą, suteikia demokratišką rinkimų teisę, suteikia demokratiską rinkimų teisę. Stalino Konstitucija garantuoja TSRS darbo žmonėms šviesą, spaudos, mitingų bei susirinkimų, gatvės eisenų ir demonstracijų laisvę, laisvę susivienyti į visuomenines organizacijas ir t. t. Nėra ir kelbos, kad visa tai, kas pas mus virto reali tikrovė ir yra įkūnyta TSRS Konstitucijoje, tas dar darbo žmonėms kapitalistinėse valstybėse yra svajonė, utopija. Kapitalistinėse šalyse beteisiskam padėtyje ypatingai esančios darbo moterys. Štai, pavyzdžiui, bent Indijoje. Šioje šalyje darbo moters darbas yra toks pigus, taip menkai apmokamas, kad kasyklų savininkai yra linkę vietoje arklų verčiau samdyti moteris, kai klausimas sprendžiamas apie traukiamosios jėgos panaudojimą. Tarybų Sąjungoje moteris turi pilnas, lygias teises. Jina! lygiai su visais kitais piliečiais dalyvauja valstybės valdyme. Štai būdingas pavyzdys, aiškiai įrodantis, ką galima pasiekti tarybinėse moteris.

Praskovja Klinkina gimė vargingo valstiečio šeimoje. Po Spalio revoliucijos jina! stoji dirbti į vieno fabriko valgyklą. Pradžioje jina! buvo virėja, vėliau — darbininkė medžiaginio aprūpinimo skyriaus vedėja. Lygagrebiai ji užbaigė bendro lavinimo mokyklą. 1938 m. jina! išrenkama Čeboksario miesto vykdomojo komiteto pirmininke, o paskiau RTFSR Aukščiausiosios Tarybos deputatu. Jina! įstojo mokyti į Mitybos Akademiją ir, sėkmingai ją baigus, paskiriama ūvašų autonominės respublikos maisto pramonės ministere. Tokių patvirtinimų galima surasti Tarybų Sąjungoje apšiai.

Buržuazinės Lietuvos konstitucijos taipogi užtikrindavo viešpatuojančioms klasėms jų politines ir socialines privilegijas, apsaugojo jas nuo darbo žmonių kovos. Buržuazinė „demokratija“ pilnai parodė, kad jos konstitucija tik įrankis buržuazijos ir buožią rankose prieš dirbančiąją liaudį. Lietuvos darbo liaudis kovojo prieš krikdemų valdžią, vėliau prieš smetoninę diktatūrą, reiškusią miesto ir kaimo buržuazijos interesus.

1940 m. Lietuvos tauta pasirinko tikrą, liaudišką demokratijos kelią — tarybų valdžios kelią. Lietuvos tautai, įstojusiai į brolišką TSRS tautų šeimą sudėti, tuomet pirmą kartą sužerėjo Stalino Konstitucijos saulė, kuri užtikrina jai laisvą, nepriklausomą gyvenimą, visu jai tautinių jėgų išvystyme galingoje daugiaautėje tarybinėje valstybėje.

1947 m. vasario mėn. 9 dieną per rinkimus į LTSR Aukščiausiąją Tarybą, LTSR tarybinė liaudis, atlikdama savo pilietinę pareigą ir žengdama didžiuliu klestinčiu Stalino Konstitucijos keliu, pasleiks naujų laimėjimų, stiprinant mūsų didžiosios Tėvynės karienę ir ekonominę galybę ir vystant savo kūrybinę energiją.

Panevėžio dirbantieji pasižada gamybiniais laimėjimais sutikti rinkimų dieną

PANEVĖŽYS („Tiesos“ korespondentų). Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas dėl rinkimų į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą greitai pasleiks visas Panevėžio miesto imones ir įstaigas, dirbantiuose gamybinuose ir socialistiniuose lenktynių sutartis. Į gūse „Meisto“ mėsos kombinato, mūlo fabriko, cukraus garbei įsijungė ir cukraus fabriko, pramonės kombinato

ir kitur dirbininkai ir tarau resp.). Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas dėl rinkimų į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą greitai pasleiks visas Panevėžio miesto imones ir įstaigas, dirbantiuose gamybinuose ir socialistiniuose lenktynių sutartis. Į gūse „Meisto“ mėsos kombinato, mūlo fabriko, cukraus garbei įsijungė ir cukraus fabriko, pramonės kombinato

Darbo valstiečiai nagrinėja rinkimų įstatymą

KĖDAINIAI („Tiesos“ korespondentų). Kėdainių apskrities partinės organizacijos jau pradėjo platų politinį masinį darbo valstiečių tarpe, populiarizuodami „Rinkimų į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą nuostatus“.

mas dėl aiškinaamojo darbo valstiečių tarpe. Tą pačią dieną valstiečiai agitatoriai išvyko į apylinkes ir kaimus.

Sužinojęs apie rinkimus Survilaiškio valsčiaus partinis organizatorius drg. Kraniauskas sušaukė agitatorių susirinkimą, kuriame buvo aptartas klausimas

Kražių valsčiuje pirmą pranešimą valstiečiams apie rinkimų įstatymą padarė valsčiaus partinis organizatorius drg. Rapolas. Rinkiminius nuostatus pradėjo taip pat nagrinėti Dotnuvės, Baisiogalos ir kitų valsčių darbo valstiečiai.

Partinis ir tarybinis aktyvas rengiasi rinkimams

VARĖNA („Tiesos“ korespondentų). Kai tik buvo paskelbtas Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas dėl rinkimų į LTSR Aukščiausiąją Tarybą, Varėnos apskrities partinis organizatorius drg. Mažtasiskas.

kinant rinkimų nuostatus padarė LKP(b) Varėnos apskrities komiteto sekretorius drg. Mažtasiskas.

Instruktyvinį pranešimą apie politinio — aiškinaamojo darbo išvystymą gyventojų tarpe aiš-

Po pranešimo aktyvistai buvo pritvirtinti prie valsčių padėties vietos partinėms organizacijoms tinkamai išplėsti pasirengimo rinkimams darbą. Aktyvas jau išvyko į vietas ir pradėjo organizuoti nuostatus nagrinėjimą.

Sekti valstiečio drg. Garuolio pavyzdžiu

Š. m. gruodžio mėn. 4 d. keliai įvairių parama, todėl mes Krešionių apylinkėje (Obelių jai negalime būti skolingi. Parvalstiečiai įvyko skaitlingas šies duodami valstybei grūdus, mes apylinkės darbo valstiečių susirinkimas, kuriame kalbėjęs penkmetinio plano išklėta uždavinii įvykdymo, o sau kiekvieni miteto pirmininko pavaduotojas irgi turėsime naudoti, gajias drg. Andrejanovas nurodė ledami nusipirkti vienokių ar tą didesnę reikšmę, kurią duoda kitokių prekių, kurios mums valstybei duoninių grūdų parvysta labai reikalingos. Aš pasidavimas, o valstiečiai iš to taip žadu valstybei parduoti 100 kg pat turi daug naudoti, nes už duoninių grūdų ir kiebiu kitus parduotus valstybei grūdus ga tu pasiekti.

Drg. Garuolio žodžiai rado reikiamą atgarsį kitų valstiečių tarpe: visi susirinkime dalyvavę pasižadėjo po tam tikrą kiekį grūdų parduoti valstybei.

— Tarybų valdžia mums tei-

K. Valaitis

Latvijos, Moldavijos, Karelijos - Suomijos, Uzbekijos ir Tadžikijos TSR Aukščiausiąjų Tarybų rinkimai

Pirmojo sušaukimo Latvijos, Uzbekijos ir Tadžikijos TSR Aukščiausiąjų Tarybų Prezidiumo paskyrė respublikų Aukščiausiąjų Tarybų rinkimus — Latvijos, Moldavijos, Karelijos-Suomijos, Suomijos ir Uzbekijos Tarybų

Socialistinėse Respublikose 1947 metų vasario 16 d., sekmadienį, Tadžikijos TSR rinkimai paskirti 1947 metų vasario mėn. 14 d., penktadienį.

Latvijos, Uzbekijos ir Tadžikijos TSR Aukščiausiąjų Tarybų rinkimai paskirti 1947 metų vasario mėn. 14 d., penktadienį.

Latvijos, Uzbekijos ir Tadžikijos TSR Aukščiausiąjų Tarybų rinkimai paskirti 1947 metų vasario mėn. 14 d., penktadienį.

Latvijos, Uzbekijos ir Tadžikijos TSR Aukščiausiąjų Tarybų rinkimai paskirti 1947 metų vasario mėn. 14 d., penktadienį.

Latvijos, Uzbekijos ir Tadžikijos TSR Aukščiausiąjų Tarybų rinkimai paskirti 1947 metų vasario mėn. 14 d., penktadienį.

Stalino Konstitucija demokratiškiausia konstitucija pasaulyje

Prieš 10 metų, 1936 m. gruodžio mėn. 5 d. VIII Nepaprastas Visasąjunginis Tarybų suvažiavimas priėmė didįjį pagrindinį socializmo šalies įstatymą, laudies pavadintą genialaus kūrėjo vardu — Stalino konstituciją. Toji diena, kada buvo priimta Stalino Konstitucija, tapo visos laudies švente.

Tarybinė laudies teisėtai didžiuojasi savo konstitucija, kurioje įstatymškai užtvirtinti didieji mūsų šalies darbo žmonių laimėjimai, pasiekti spalio revoliucijos ir socialistinės statybos pasakoje. Ji teisėtai žiūri į savo konstituciją kaip į demokratiškiausią bei pažangiausią konstituciją pasaulyje.

Buržuazinių šalių konstitucijos įstatymškai užtvirtina kapitalistinių klasių privilegijas. Jos remiasi visuomeninė sąntvarka, kurioje milžiniška gyventojų dauguma — darbo žmonės eksploatuojami privilegijuotos, visą politinę bei ekonominę valdžią turinčios mažumos. Tokiomis sąlygomis buržuazinių konstitucijų daėnai skelbiama „visų piliečių lygybė prieš įstatymą“ yra šlykšti apgaule. Kokia lygybė gali būti tarp fabrikančio ir darbinio, tarp dvarininko ir kumešio, tarp turtuolio ir bedarbio? „Demokratija kapitalizmo sąlygomis yra KAPITALISTINĖ demokratija, — pareiškė dr. Stalinas, — eksploatuojančios mažumos demokratija, besiremianti eksploatuojamosios daugumos teisių apribojimu ir nukreipta prieš šią daugumą“. Dėl to kapitalistinė šalių konstitucijos yra kapitalistinės konstitucijos, siekiančios užtikrinti miesto bei kaimo buržuazijos viešpatavimą bei jų privilegijas. Jų pagrindą sudaro kapitalizmo principai: privadoji nuosavybė fabrikams, gamykloms ir kitiems gamybos įrankiams bei priemonėms, žemei, miškams, visuomenės suskirstymas į nedarbingą, bet pasiturinčią mažumą ir dirbančią, bet skurstančią daugumą ir t. t.

Mūsų šalies konstitucija yra socializmo konstitucija. Ji atsirado kaip kapitalistinių klasių valdicos nuvertimo ir šių klasių likvidavimo rezultatas, kaip socialistinės visuomenės sukūrimo mūsų šalyje rezultatas. Mūsų konstitucija remiasi socializmo principais, jau įgyvendintais mūsų šalyje. Ji remiasi tokiomis principais, kaip visuomeninė nuosavybė gamybos priemonėms, žemei ir jos gelmių turtais, eksploatacijos ir eksploatatorių klasių likvidavimas, nedarbo likvidavimas, darbas kaip kiekvieno darbingo žmogaus prievolė ir garbės pareiga. Mūsų konstitucijoje aukso raižėmis įrašytos didiosios darbo žmonių teisės, galimos tik socialistinėje santvarkoje: teisė į darbą, į poilsį, į švietimą, į medžiaginį aprūpinimą nedarbingumo atveju bei senatvėje.

Buržuazinė visuomenė susi-

deda iš priešiškių, kovojančių tarpusavyje klasių. Kiek besikaltėtų partijos prie valdžios vairo rinkimų išdavoje — realioji valdžia pasilieka buržuazijos rankose. Buržuazinės konstitucijos remiasi šiais kapitalistinės visuomenės pagrindais, jų nuostatai siekia užtvirtinti tą politinę bei visuomeninę santvarką, kuri naujinga kapitalistinėms klasėms.

Tarybinėje visuomenėje nebėra daugiau priešiškių klasių. Ją sudaro dvi draugiškos, broliškos bendradarbiaujančios, kovos bei tikslų bendrumu sujungtos klasės: darbiniai ir valstiečiai. Mūsų konstitucijos nuostatai siekia užtvirtinti tą visuomeninę santvarką, kuri sudaro darbo žmonių laisvės bei gerovės pagrindą.

Buržuazinės konstitucijos, drągo Stalino žodžiais, yra nacionalistinės konstitucijos, viešpatuojančios tautos konstitucijos. Jos faktiškai vadovaujasi tautų bei visų rasų neilygybės principu. Užtenka nurodyti į tai, kokioje beteisioje padėtyje yra negrai Jungtinėse Amerikos Valstybėse arba šiauriniai angli kolonijose, kad suprastų, kaip praktiškai vykdoma buržuazinių konstitucijų skelbiama „lygybė“. Tautų nelygybė, ekonominis bei politinis mažųjų tautų pavergimas didžiosioms valstybėms sudaro vieną buržuazinės santvarkos pagrindą. Tais pagrindais faktiškai remiasi ir buržuazinės konstitucijos.

Tarybų Sąjungoje tautų nelygiateisiškumui padarytas galas. Mūsų šalyje visos tautos yra lygiateisės, jų santykiai remiasi lygybės, broliškos draugystės ir savitarpinės pagalbos pagrindais. Mūsų Konstitucija užfiksuoja tautų lygybės principą. Ji vadovaujasi tuo, kad „visos tautos ir rasės, nepriklausomai nuo jų praeities ir dabartinės padėties, — turi naudotis vienodomis teisėmis visose sferose, visuomeninė, valstybinė ir kultūrinio visuomeninio gyvenimo sferose“ (Stalinas).

Stalino konstitucija yra nuosekliąsio demokratizmo konstitucija. Buržuazinės demokratijos šalių konstitucijos, nors ir skelbia demokratines teises, bet šios teisės, kaip taisyklė, visuomet apribojamos bei apkarpmos. Taip, pav., buržuazinės šalyse nėra tikrų visuotinių rinkimų. Milijonai tų šalių piliečių faktiškai neturi rinkimų teisės dėl turto, amžiaus, cenų bei kitų apribojimų, ir sudaro „pasyvių piliečių“ kategoriją. Tokių antideokratinių apribojimų ypač gausiai esama „dolarinės demokratijos“ šalyje — Jungtinėse Amerikos Valstybėse. Buržuazinė šalyse moterys, sudarandčios pusę visų gyventojų, faktiškai yra nelygioje padėtyje, palyginti su vyru. Užtenka nurodyti, pav., į Angliją, kur moteris gauna mažesnę atlyginimą už lygų su vyru darbą. Mūsų konstitucija panašų darbo žmonės neturi savo

apribojimų nežino. Ji suteikia visiems socialistinės visuomenės piliečiams, vyrams ir moterims, visų tautų ir rasų žmonėms, lygias teises. „Ne turto padėtis, ne tautinė kilmė, ne lytis, ne tarnybinė padėtis, o kiekvieno piliečio asmeniniai gabumai ir asmeninis darbas nustato jo padėtį visuomenėje“.

Stalino konstitucijos nuoseklus demokratizmas pasireiškia ne tik tuo, kad ji uttikrina visiems visuomenės nariams lygias politines teises, bet ir tuo, kad ji visiems garantuoja ir lygias ekonomines bei socialines teises. Tokio demokratizmo nežino ir negali žinoti nė viena buržuazinė šalis. Kapitalistinėse valstybėse, net demokratiškiausiose iš jų demokratija yra tik formalių politinių teisių reikalas. Ekonominiam gyvenime viešpatuoja pasiturinčiųjų, eksploatatorių diktatura ir dirbančiųjų beteisiskumas. Tarybų šalis yra vienintelė šalis, kur demokratija apima visas gyvenimo sritis, įskaitant ir ekonominį gyvenimą. Tarybinė konstitucija darbo žmonėms garantuoja visą vadovavimą laudies akiai, ji užtikrina jiems platų kelią į švietimą bei kultūrą. Ji tokiu būdu uttikrina nuoseklią demokratiskumą tokiose gyvenimo srityse, kuriose kapitalistinių šalių darbo žmonės neturi jokių teisių.

Pagaliau nuoseklus demokratizmas Stalino konstitucijos požebis dar pasireiškia ir tuo, kad ji nepripažįsta jokių demokratinių laisvių laudies priešams. Buržuazinės demokratijos šalių konstitucijos leidžia laisvai veikti antilaudiškomis grupėms bei partijoms. Jos leidžia varyti ardomeją veiklą fašistams, jos leidžia kurstyti prie karo, skelsti tautinę neapykantą. Istorija parodė, kad toms buržuazinės demokratijos silpnybėmis pasinaudoja fašizmas, kad praskintų sau kelią į valdžią ir pavertų laudies mases. Taip įv ko po pirmojo pasaulinio karo Italijoje ir Vokietijoje. Taip įvyko ir Lietuvoje, kur buržuazinė demokratija praskynė kelią smetoniniam fašizmui.

Stalino konstitucija apsaugoją laudies iškovotąsias teises nuo bet kurių pastkėsinių. Ji neduoda laisvių laudies priešams ir tuo pačiu uttikrina darbo žmonių demokratiškas teises neliečiamybę.

Buržuazinių šalių konstitucijos paprastai tenkinasi formalių teisių skelbimu ir nesirūpina tų teisių įvykdymo galimybėmis bei priemonėmis. Jos formaliai skelbia piliečių lygybę, bet visiškai nesirūpina tuo, kad kapitalistinėmis sąlygomis lygybė neįmanoma. Jos formaliai skelbia žodžio laisvę, bet nesirūpina tuo, kad buržuazinė šalyse beveik visa spauda paprastai yra kapitalistinių monopolijų rankose ir yra jų interesy propaėavimo įrankis, kad

spaustuvių, savo popieriaus fabrikų ir kitų medžiaginių priemonių tikrai žodžio laisvei užtikrinti.

Stalino konstitucija yra vienintelė konstitucija, kuri ne tik skelbia plačiausias demokratinės teises, bet kiekvienam atveju ir nurodo būdus bei kelius toms teisėms įgyvendinti.

Stalino konstitucija ne tik skelbia piliečių lygybę, bet ir uttikrina tą lygybę, įstatymškai užtvirtinusi eksploatacijos režimo panaikinimo faktą, visuomenės padalinimo į išnaudotojų bei išnaudojamuosius likvidavimo faktą. Stalino konstitucija ne tik skelbia teisę į darbą, bet ir nurodo, kad ta teisė vykdoma dėka krizių nebuvimo ir nedarbo likvidavimo mūsų šalyje, dėka socialistinio ūkio planingumo. Stalino konstitucija skelbia teisę į poilsį ir ūia pat nurodo, kad ta teisė garantuojama trumpa darbo diena, apmokamomis kasmetinėmis atostogomis visiems darbininkams ir tarnautojams, darbiu tinklu poilsio namų ir t. t.

Tokių būdu Stalino konstitucija remiasi demokratiškiausiais principais, kurių nežino nė viena buržuazinė konstitucija. Jos demokratizmas yra socialistinis demokratizmas, besiremiantis socialistine visuomenine santvarka bei tos santvarkos pagrindu išaugusia ir sustiprėjusia moraline politine tarbinės laudies vienybe.

Stalino konstitucija Tėvynės karo metais buvo tarybinei liau-

datini kovos vėliava. Visos mūsų šalies tautos pasiaukojimą kovoją dalį tų didžiųjų teisių kovoją joms suteikė pagrindinis socialistinės Tėvynės įstatymas. Istorinė mūsų liaudies pergalė prieš Hitlerio buvo Stalino konstitucijos idėjų pergalė, nuosekliąsio demokratizmo, tautų lygybės, socialistinės pažangos idėjų pergalė prieš tautų neapykantą bei vergvaldišką santvarką besiremiantį Hitlerinį imperalizmą.

Pokariname laikotarpyje tarybine demokratija, kurios principai užfiksuoti Stalino konstitucijoje, tęsia į naują suklestėjimą. Ryškus tarybinio demokratizmo galios liudijimas buvo rinkimai į TSR Aukščiausiąją Tarybą, įvykę 1 m. vasario mėn. 10 d. Šie rinkimai visam pasauliui pademonstravo Stalino konstitucijos aukštąją demokratinę principų trimumą mūsų šalyje. Ryškus tarybinio demokratizmo galios liudijimas yra visos laudies įsijungimas į pokarinę socialistinę statybą, į Hitlerinės okupacijos bei karo padarinių likvidavimą, į didžiosios keltvirojo stalininio penkmečio programos įvykdymą. Tarybinė liaudies įtempia visas savo tarybinės jėgas laikiniesiems pokariniam sunkumams likviduoti, gerat žiudoma, kad Stalino konstitucijos saulė jau nušviečia kelią į naują tarybinės visuomenės suklestėjimą, į gerovę, kultūrą ir laimę.

L. RUTENAS.

Komjunuolis — darbo pirmūnas

Komjunuolis Aleksandravičius Rokiškio chirurginių įrankių dirbtuvėje dirba pilyginti dar ne nuo seniai, bet sudėtingą chirurginių įrankių gamybos amatą jis jau yra puikiai įsisavinęs. Tą drg. Aleksandravičius pasiekė per kruopštų ir nenulietamą darbą. Jis gerai žino, kad komjunuolis turi būti darbo ir elgesio pavyzdžiu kitiems — tokiu jis ir yra.

Nenuostabu, kad taip rimtai ir sąžiningai atsinešdamas į

darbą, drg. Aleksandravičius turi savo dirbtuvėje darbo pirmūno vardą.

Sekdami komjunuoliško darbo pavyzdžiu, drg. Aleksandravičius draugai taipgi pasiūmė spartuolišku darbą. To pasakoje chirurginių įrankių dirbtuvė jau iki 8 m. lapkričio mėn. 1 d. savo metinį darbo planą buvo įvykdžiusi 110%, o dabar toliau sėkmingai tęsia viršplaninę gamybą.



Įsijungusi į soclentynes Kalinino vardo (Kalinino mieste) glių fabriko verpėja komjunuolė Marija Dolgiriova 14 rugsėjo užbaigė savo metinį planą. Ji prisimė papildomą įsipaėigojimą likmetų galo duoti 16 tūkstančių kilogramų glių. Iš šių glių aėdėjai pagamins 100 tūkstančių metrų medžiagą.

Nuotraukoje: komjunuolė Marija Dolgiriova prie darbo. Foto N. Čamovo TASSO spaudos biūras

